
UnivIS - Raumplan MG1/02.05 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Mo
15.10.2018

10:00 - 12:00

Ü

14:00 - 16:00

Tutorium 7 (zu "Introduction to English
Linguistics")

16:00 - 18:00

UE Staatsexamensvorbereitung Neueste
Geschichte / Bayerische Landesgeschichte

18:00 - 21:00

Ü Lat.-dt. Übersetzungsübungen II (auch zur
Vorbereitung auf das Staatsexamen)

Di
16.10.2018

08:30 - 10:00

Landeskunde und Literatur im
DaF-Unterricht

10:15 - 11:45

An introduction to linguistics (= VL für
Romanisten "Einführung in die Linguistik" =
"Einführung 1")

12:00 - 14:00

Schoßhund, Mastschwein und
Straßenbahnpferd: Tierliebe, Verdinglichung
und tierische Arbeit seit dem 18. Jahrhundert
aus Sicht der Human-Animal-Studies

16:15 - 17:45

Grundlagen Deutsch als Fremdsprache

18:15 - 19:45

WS-E4: GeoDid

Mi
17.10.2018

08:00 - 10:00

S - Schwierigkeiten im Schriftspracherwerb:
Lese- Rechtschreibschwäche und -störung
(Seminar A)

10:00 - 12:00

Adaptionen: Literatur, Theater, Film
(Theorie und Praxis)

12:00 - 14:00

TU Tutorium zu den Übungen zur
lateinischen Grammatik und Stilistik, Kurs I,
2. Teil

14:00 - 16:00

WS-E5: GeoDid

16:00 - 18:00

Italienisch: Cultura e civiltà italiana A / Ab
WS 18-19 für BA-, MA und
LA-Studierende: Cultura 1 (=Cultura A)

18:00 - 20:00

Antisemitism in English and American
Literature and Culture

Do
18.10.2018

08:15 - 09:45

WS-E13: GeoDid

08:30 - 10:00

Examenskurs (RS)

08:30 - 10:00

Examenskurs (GYM)

10:00 - 12:00

WS-E13: GeoDid

12:30 - 14:00

Orientierungskurs. Einführung in elementare
Theologie vor den Herausforderungen der
modernen Gesellschaft (Brustkern)

14:15 - 15:45

WS-N10: GeoDid-Kurs Nr. 11

16:00 - 18:00

Französisch: Traduction et version
paraphrastique français-allemand C1 / Ab
WS 18-19 für BA- MA- und
LA-Studierende: Médiation 1

Fr
19.10.2018

08:15 - 09:45

WS-N2: AG: Geographiedidaktik in der
Lehre (feststehender Teilnehmerkreis, keine
Anmeldung möglich)

14:00 - 16:00

24. Interkulturelle Wochen - Vortrag von
Prof. Saalfeld - "Repräsentanz von
Bürgerinnen und Bürgern mit
Migrationshintergrund in europäischen
Parlamenten"

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Sandra Ther (App. 2301,
dekanatssekretariat.guk@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 15.10.2018 bis 21.10.2018

Einzeltermine vom 15.10.2018 bis 21.10.2018

Stand: Montag, 24 Juni 2024 00:31:24


